men oculorū amitteret: et quod filius regis vir-
gō erat: prout ipse audierat: id ipsi soli lap-
idem ostendere intendebat. Igitur pedagogus
hoc iosaphat nunciāns: ipsum ad eum in cōcla-
ui p̄torius introduxit: quē rex humanissime
et reuerenter suscepit. De quo barlaā ipsum
plurimū cōmendauit: et incipiens eum allo-
qui a quibusdam persuasionibus et exemplis
predicauit ei de mundi creatiōe: et hominis
preuaricatiōe ac filij dei incarnatiōe: passio-
ne: et resurrectione: necnon de die iudicij: et
bonorū et malorū retributiōe longū sermonē
cōteruit: seruicite s̄qz idolis plurimū expro-
brauit: et de illorū fatuitate exēpla proposuit.
Cepit etiam de vanā et falsā mundi delecta-
tiōe multa disputare: et sine omniū mores
cōprobare: et plurā ad hoc in modā fabularū
exempla inducere. Cū autē eū rex interrogas-
set: quot annorū eēt: et ubi habitaret. Ille re-
spōdit: se esse annorū. xlv. et in deserto semina-
re degere. Contra autem iosaphat illū plus
q̄. lxx. annorū ex apparentia iudicabat. Cui
barlaā ait: quod si a natiuitate sua oēs eius an-
nos querebat: recte existimabat. Si vō a
tēpore quo relicto seculo xpo viuere ceperat
nō plus q̄. xlv. annos habebat: q̄s in heremi
exegerat. Cū autē eū iosaphat ad heremū
sequi vellet: noluit barlaā: eo quod ex hoc rex is-
dignatus mortē oibus xpianis inferret: s̄ tē-
pore opportuno ad ipsum in posterū ueniret.
Barlaā igitur regis filij baptizās: et in fide
opime instruens: eum osculatus est: et ad so-
cum suū reuersus est. Post q̄ autē rex auenit
filij suū xpianū fecm̄ audiuit: i dolore nimio
postus est. Quē quidā amicus eius nomine
arachis cōsolans dixit: quendā senē pagani
nachor nomine: barlaā per omnia similit̄ eēt:
quē suauit̄: ut rex aduocaret: et ipse xpianū: et
barlaā se simulas cū philosophis disputans:
p̄mo xpianorū fidē defenderet: deinde se supe-
rari p̄mitteret: et omnia q̄ docuerat retracta-
ret: et sic iosaphat ad deorū cultū rediret. Igi-
tur dictus princeps cū ei exercitū ad querēdum
barlaā iuit: et nachor capto se barlaā cepisse
dixit. Quod filius regis audiēs magistrū su-
um captū amare fleuit: sed deo reuelate post
modū ipm̄ nō esse cognouit. Cū autē rex filij
nimis et blanditijs per dies plurimos ppul-
saret: ut ipm̄ ad suā uoluntatem inflecteret:
et ille nec nimis terreri: nec adulationibus
seduci posset. Tandē rex dixit ei: quod ad hoc ipz
declinare uolebat: ut barlaā: q̄ eū seduxerat:
et q̄ in carcere erat cū gentilibus ad disputa-
dū cōueniret: et siquidē ille obtineret: rex ei
cederet. Sinautē: ipse cū ceteris xpianis ipsi
cōsentiēt. Quō cū regis filio placuisset: illi
cū nachor ordinat: ut se barlaā simulas: p̄-
fidē xpianorū defendat: et tandē se superari p̄-
mittat. Cū ergo oēs in unū cōuenissent. Io-

saphat simulas se credere: quod nachor barlaā
eēt: ei dixit: quod si doctrinā suā: quā eū docue-
rat: defēderet i ipsa p̄petuo p̄maneret. Sim
autē superatus eēt: ipz mala morte puniret:
ne unq̄ aliqs filios regum decipere p̄sime-
ret. Quod audiēs nachor uehementer ex-
pauit: uidēs se in foueā incidisse: quā fecit: et de
liberauit meli⁹ filio regis adherere: et sic pe-
riculū mortis euadere. Rex autē tā palā ei di-
xerat: ut fides suam sine timore defenderet.
Incepta igitur disputatione cepit nachor fi-
dem christi euidenter defendere: et rōnibus
cōmunire: ita ut philosophi muti effecti: ni-
hil oino respōdere scirēt. Josaphat autē ex-
ultabat: eo quod p̄ ueritatis hostē dñs ueritatez
defendebat. Rex igitur furēs iussit cōciliū dis-
solui quasi de his sequēti die denuo tractatu-
rus. Josaphat autē a patre magistrū suū sibi
dari petijt: ut de respōsionibus adiuuicē ea
nocte cōferent: et ipse fecū suos cōuerso as-
sumeret. Quē ei rex p̄cessit: spem hns: quod eū
seduceret. Cū ergo regis filius nachor in do-
mum duxisset: ei manifestius ait: quod eū quis
eēt: non ignoraret: quod uidelicet nō barlaā: sed
nachor astrologus foret. Cū et fidē xpi p̄-
dicauit: et cōuersum mane ad heremū misit:
ubi baptizsmū suscipiēs heremiticaz uita du-
xit. Hec audiēs quidā magus theodas noie
regi promissit: quod filij suū ad patrias leges se-
duceret. Consultū ergo regi: ut a filio cū-
ctos remoueret: et ornatas ac decoras mulie-
res ad eum intrōmitteret: ut cum eis contis-
tue cōuersari posset. Ipse vō spiritus libi-
ditis ad eum mitteret: qui eum ad concu-
piscētiā inflāmarēt: eo quod nihil facili⁹ ho. em
q̄ mulier seducere posset. Quō cū rex p̄fecis-
set. Puella quidē inueni sp̄ assūtētes blādis
colloquijs demulcebant. Daligni vō spiri-
tus a mago missi camino ignis in ei⁹ animū
accendebat. Iuuenis vō se totū deo commē-
dans oēs tērationes superabat. Deinde quā-
dam puellā pulcherrimā unius regis filij a
p̄re orbatā: rex ad eū misit. Cū dū iosaphat
p̄dicare uellet. Illa ei respōdit: ut si eam ad
xpm̄ uellet adducere: ipz in cōiugē deberet
allumere: et sic eā a dānatōe p̄petua liberare.
Nā et xpiani matrimōia p̄hebat: et i eo statu
se saluari dicebat. Hec dicens puella turrim
animi Illius fortiter cōcussit. Ignisqz cōcū-
piscētiē a demonibus accensus intus ardere
cepit. Josaphat autē in angustia postus cū la-
chrymis in ofone se dedit: et orans aliquanti-
lum obdormiuit: uidiqz se duci ad pratum
amenssimū floribus et cunctis delectatiōi-
bus exornatum. Deinde in ciuitatem iuro
et gemmis rutilantem se intrōmitti cōspe-
xit: in q̄ tot diuitie et delictie relucebātq̄ ibi p̄-
petuo se dimitti postulabat. Dictiqz est ei:
quod ille locus esset beatorū: ad quē ei maritus

De sanctis in mense noue, occurrentibus. Fo. ccc. iij

labore ipsum deuenire oportebat. Deinde ad loca aspera terrerima adductus: audiuit ea loca esse impiorum et damnatorum. Eugilans autem et horum memoras pulchritudine pellarum velut stercorea contenebat. Valignus autem spiritus ad theodora reuersi retulerunt: quod signo crucis ab eo et oratione fuerant effugati. Ad quem dum magus una cum rege introuisset ut ei persuaderet: ipse ab eo quierit baptismum suscepit: et laudabilem vitam duxit. Iste igitur desperans de consilio amicorum dimisit ei dimidium regni sui. Ille autem quousque desertum affectaret: tamen propter fidei dilationem ad tempus regnum suscepit: et in suis ciuitatibus ecclesias fecit: et cruces erexit: et oes ad christum conuertit. Iste etiam tandem predicacionibus filii fidei suscepit: et baptizatus regnum totum filio dimisit: ac penitentie opibus vacans laudabiliter vitam finiuit. Iosaphat autem barachiam regem iudaeis pluribus fugere ad heremum voluit: sed a populo coactus remansit: vir tamen ad eum dimissus desertum petiit: et regalem habitum pauperi tradens ipse in pauperissima veste remansit. Cui diabolus multa impedimenta opposuit: aliquando in eum euaginato gladio irruens: aliquid in forma diuersarum ferarum in eum fradens. Quae omnia ipse inuocato christi nomine superauit. Biennio igitur iosaphat per heremum vagatus est: nec barlaam in eum eunire potuit. Tandem ad eum speliaca ueniens: statim ab extra se ab eo benedicti postulat. Cuius uocem barlaam cognoscens et foras exiit: osculantes se inuicem cum lachrymis et amplexibus constringebat. Iosaphat autem que acciderant omnia referebat. Ille uero immensas deo gratias agebat. Quasi autem iosaphat ibidem annis multis in abstinentia mirabili et sanctitate. Completis uero diebus uite sue barlaam in pace quieuit. Iosaphat autem in anno xxx. regni deserens. lxxxv. annis heremiticu labore sustulit: et sic multis claris uirtutibus in pace quieuit: et cum corpore barlaam sepultus fuit. Quorum amborum corpora barachias rex reuerenter inde assumpsit: et in eius ciuitate transferens honorifice collocauit. v. kal. decembris. ad quorum tumulum miracula fiunt.

De sanctis Faustulo Diuo et Amone martyribus. Cap. cxv.

F austus presbyter diuus et amonius cum alijs pluribus episcopus ex egypto: et clericis et laicis sexcentis et sexaginta apud alexandriam ciuitate passi sunt. Qui cum beato petro eiusdem uerbis episcopo comprehesi: et in carceres trahi. Iubente mariano impatore post ipsi beati martyris passionem: oes gladio trucidati sunt.

v. kal. decembris. Quorum oium corpora apud alexandriam tumulata seruant: ut dicit Ado.

De sancto Sofstbene discipulo. Cap. cxvi.

S ofsthenes discipulus apostolorum fuit: de quo beatus paulus. i. ad corinth. i. c. metio nem facit: ubi dicit rabanus in glossa: quod iste sofsthenes corinthus doctor erat: multumque pro fratribus sollicitus id specialiter ab apostolo est assumptus. scilicet propter suam humanitatem: et propter firmitatem narrationis confirmationem: ut in ore duorum uel trium testium staret omne uerbum. Hic fuit uero ex. lxx. christi discipulus: ut abbas dozortheus tradit: quod et colophonie episcopus fuit: et apud corinthum ciuitate sua sancto fine quieuit. iij. kal. decembris.

De sancto Gregorio papa. ij. Cap. cxvij.

G regorius papa huiusmodi secundus natione scythus ex patre iohanne: constantino patre primo in episcopatu romano successit: et sedit annos. xvi. menses. viij. dies. ix. Hic fuit uir castissimus diuine scripture eruditus: loquela facundus: animo constantis: ecclesiasticorum errorum destructor: et contrarius fide fortissimus impugnator. Hic bonifacium monachum a britania uenientem episcopum consecrauit: et per eum gentem germanorum sedente tenebris et umbra mortis: doctrina lucis ad christum conuertit. Hic etiam per petronium ciuem byzantie sem cenobium beati benedicti apud castrum cassinum reedificauit: quod plusquam centum annis a tempore logobardorum fuerat desolatum. Hic etiam cum leo imperator: imagines christi et beate uirginis et aliorum sanctorum in ciuitate constantinopolitana igne cremari iussisset: idem ipse facere precipiens: non solum facere renouit: sed etiam imperatorem pro ipso facto anathematizauit. Deinde distributis oibus ecclesijs et monasterijs atque omni clero in pace quieuit. Sepultus est ad sanctum petrum: et cessauit episcopatus dies tres.

De sancto Gregorio papa. iij. Cap. cxviii.

G regorius papa huiusmodi tertius natione romanus ex patre marcello gregorio. pape secundo in pontificatu romano successit: et sedit annos. x. menses. viij. dies. xxx. Hic erat uir mirissimus et ualde sapiens: in diuinis scripturis sufficienter instructus: greca latinaque lingua eruditus: atque exercitatus in sensibus diuinarum scripturarum subtilissima et hereticorum neclimatus: exhortator oium bonorum: plebiq;

Liber

florentissima catholice fidei ac salutaria prædicans: corda fidelium dicto factove corroboraſ orthodoxe fidei emulatoꝝ atq; defenſoꝝ fortiffimus: chriſtianam religionem diligenter complectens: paupertatis amator: erga inopum prouifionem non ſolum mentis pietate: ſed etiam ſtudij labore ſollicitus. Capriuum redemptoꝝ et debitoꝝ: orphanis quoq; et uiduis cuſ oĩ diligentia largiter neceſſaria tribuens. Quãobrem deo fauente non ſolũ ad ſacruſ præbyteratus ordinẽ puenit: ſed etiaz dũ in exequijs ſui deceſſoris ante pberetrum eius fuiſſet inuentus: oĩs romanus populus a magno uſq; ad paruũ diuina inſpiratione ſubito permoti per vim eum auferentes i pofitificatus ordinem elegerunt tempore leonis et conſtantini imperatoꝝ. Hic addidit in canone. Quoz ſolemnitas hodie in cõſpectu maieſtatis tue celebrat: domine deus noſter in toto orbe terrarũ: intra quozũ nos cõſortiuſ et. Hic etiã dum leonẽ iperatoꝝ ob deſitionẽ imaginũ xp̄i et ſanctoꝝ incorrigibileſ uidiffet: qui ab eius prædeceſſore anathematĩs pena fuerat inuolutus: romã et italiã et beſperiam totã ab eius iugo diſcedere fecit: et vectigalia interdixit. Synodiq; fere mille epozũ rome celebrã: uenerationem ſanctarum imaginum confirauit: atq; uolatores generali ſentẽtia anathematizauit. Hic etiam cum roma a rege ludprando longobardorum obſideret: miſit nauigio ad karolũ piĩni patrẽ regẽ francoꝝ: clauẽ conſeſſionis ſancti petri: rogans ut romanã eccleſiaz a longobardis liberaret. Nolens ab imperatore conſtãtinopolitano heretico queãdmodum hactenus fuerat conſuetudo: auxilium poſtulare. Et extunc cõſtãtinopolitani imperatoꝝes romane eccleſie patrociniũ amiſerunt. Et poſtq; omnia feliciter perfeciffet ipſe ſanctus uir in pace quieuit quarto kalen. decembꝝ. Et ſepultus eſt ad ſanctũ petrũ: et ceſſauit epiſcopatus dies. ix.

De ſanctis Pappyr̄io et manueto epiſcopis et martyribus. Cap. cxix.

Pappyr̄ius et manueto ſanctus epiſcopus et martyres tempore uadaliſe perſecutionis ſub Herſerico rege arriano paſſi ſunt. Qui pro catholice fidei defenſione candentibus laminis ferreis toto corpore aduſti: glorioſum agonẽ cõſumauerunt. iij. kalen. decembꝝ. Quo uidelicet tempore et alij ſancti epiſcopi ſcilicet eugenius cartaginẽſis: valerianus: urbanus: creſcens: euſtachiũs: creſcentianus: creſconius: felix hoztolanus: et florentianus: propter ueritatis eandem prædicationem damnati et iſidoro in cõfeſſione pietatis curſum uite ſue cõ-

Decimus

ſumauerunt: de quibus ſupra dictum eſt tertio idus iulij. Hec victoꝝ aphyricanus.

De ſanctis Rufo et locijs martyribus. Cap. cxx.

Rufus

martyr cuſ aliis pluribus de domo ſua rone paſſi ſunt: ſub perſecutione diocletiani imperatoꝝis. Hic nobilitate generoſa inſignis cum eſſet patri cõtribus p̄dicatoꝝ et exẽplo beati ſebaſtiani martyris ad fideſ chriſti conuerſus: et cum omni domo ſua a ſancto polycarpo præbytero baptizatus eſt. Quẽ cum omnibus alijs diocletianus detentum: et capitali ſententia punitum: chriſti martyres eos ſecit. iij. kalen. decembꝝ. Hec ado.

De dedicatione eccleſie materialis. Cap. cxxi.

Dedicatio

eccleſie ſolemniter inter alias feſtiuitates ſanctorum celebratur: que ideo ultimo ponitur quoniam certum diem non habẽs anniuerſaria dies conſecrationis cuiuſlibet eccleſie ſuo tempore recolitur. Et quoniam duplex eſt eccleſia ſive templum ſcilicet materiale et ſpirituale. Ideo primo agendum eſt de dedicatione templi materialis: deinde de dedicatione templi ſpirituales. Circa dedicationem autem eccleſie ſive templi materialis tria uidentur. Primo quare dedicatur. Secundo qualiter conſecratur. Tertio per quos prophanat. Et q; in templo duo ſunt que conſecrantur ſcilicet altare et ipſum templum. Ideo primo uideudum eſt. quare conſecratur altare. Secundo quare templum. Altare autem conſecratur ad tria. Primo ad ſacramentum domini offerendũ. gen. viij. Edificauit noe altare domino: et tollens de cunctis pecoribus et uolueribus mundis obtulit ſuper altare. Hoc autem ſacramentũ eſt corpus et ſanguis xp̄i: qd in memoria paſſionis dominice inſolamus. Habemus enim triplex memoriale dominice paſſionis. ſ. Paſſionis xp̄i imaginibus depicte: q; tum ad uifum: q; picture ſunt quaſi libri latroꝝ. Paſſionis xp̄i ſermonibus p̄dicare: q; tum ad auditũ. Et paſſionis xp̄i in ſacris reſplenditate: q; tum ad guſtũ: odoratũ: et tactũ: ut p oĩs corpis ſenſus paſſionis xp̄i memoria metibus ſidelium iprimat. Secdo ad nomẽ dñi inuocandũ.

De sc̄tis i mēsenouē. occurrētib⁹. Fo. ccciiij

gen. xij. Edificauit abrahā altare dño: q̄ appa-
ruit ei: et uocauit ibi nomē dñi. Hec aut uo-
catio fuit aplm̄ h̄z fieri p̄ obsecratiōes: q̄ fuit
pro malis remouēdis. Iſer orōnes q̄ fuit pro
bonis ipetrādis. Iſer postulatōes: q̄ fuit pro
bonis cumulādis. Et p̄ gr̄atiōes: q̄ fuit
pro bonis cōseruādis. Inuocatio autē q̄ fit su-
per altare dicit̄ missa: ex eo q̄ celestis missus
s. r̄ps a p̄e mittit̄: q̄ ip̄am hostiā cōsecrat: et
idē p̄ nos ad p̄em mittit̄: ut pro nobis inter-
cedat. Que quidē missa trib⁹ linguis canit̄. s.
hebraica greca: et latia. Hebraica sūt alleluia:
amē: sabaoth: ofama. Gr̄eca: h̄r̄i eleyso. La-
tina reliq̄ oia. Et hoc ad rēsentādis titulum
dñice passiōis: dicit̄ trib⁹ linguis descriptū:
vel qz ois lingua dz̄ x̄pm cōfiteri: quoz̄ oium
he tres sūt p̄ncipaliores. **T**ertio ad cantan-
dū. **E**ccl̄iast̄. xlvij. Stare fecit cātores cōtra
altare r̄c. Tres aut sūt sp̄s font̄ q̄ faciūt tres
modos: ut dicit̄ Hugo de sc̄to victore. fit eniz
sonus pulsu fiatu: et cātu. Ad cytharaz̄ ptinet
pulsus: ad organū flatus: ad uocē cāt⁹: ut huic
cōsonatiōe sonoz̄ referat̄ discordia moy. Si re-
ferat̄ ad pulsu cythare manu opatio: ad fla-
tū organi mētis deuotio: ad cātu uocis sermo
nū exhortatio. Hoc aut triplex gen⁹ musicoz̄
refert̄ ad triplicē differentia officij eccl̄ie: ut
dicit̄ in mitrali. Nā offiū eccl̄ie p̄stitit̄ in ps:
in catur: lectiōib⁹. **A**d primū gen⁹ qd̄ fit
pulsu ut in psalterio et silib⁹ referē psalmo-
dia. Ad sc̄m qd̄ fit uoce referunt̄ lectiōes.
Ad tertiu qd̄ fit flatu sicut in tuba referē cā-
tus. **T**eplū aut siue eccl̄ia cōsecrat̄ p̄pter
v. rōnes. **P**rimo ut ide diabolus et eius pote-
stas expellat̄: sicut refert̄ gregor⁹ i libro dia-
logoz̄. de quadā eccl̄ia arrianoz̄ in noie bti
sebastiani cōsecrata: de q̄ uisibit̄ demones i
forma porcoz̄ ide exisse plurib⁹ apparuerūt.
Secdo ut ad eā p̄uigretes saluent̄. vñ dicit̄
canon. **R**ecos sanguinis defendit̄ eccl̄ia: ne vi-
tā pdat̄ et mēbra. tali enī puilegio eccl̄ie de-
dicatē de iure coi potuunt̄. Et ob hoc ioab su-
git in tabernaculū dñi: et apphēdit cornū alta-
ris. iij. **R**egum. ij. **T**ertio ut ibidē orōnes
exaudiat̄. iij. **R**egū. vij. **Q**uicūqz̄ oraue-
rit in loco isto: tu exaudies eos in loco habi-
taculi tui in celo: et cū exaudieris pp̄it⁹ eris.
vñ in orōne dicit̄ eccl̄ia. **Q**uisqz̄ hoc tēplū be-
nesi. peti. igre. cūcta se ipetrā. letet̄. Adora-
mus aut in ipsi eccl̄is ad oriētē. **P**rimo
ut patriā nr̄am nos req̄rere ostēdam⁹. Nā de
us in oriēte paradisu placauit: ibiqz̄ hoīem
posuit: trāsgressum uo ad occidentem eiecit.
Secdo ut ad ip̄m crucifixū respiciat̄. Nā
dñs crucifixus ad occidentē respiciebat: et ita
adoramus ad ipsū respiciētēs. **T**ertio ut
uentē iudicē expectare mōstrēmus. Nam
assūptus ad oriētē sur suz̄ ferebat: et ita ue-
niet ad iudicādū ad occidentē aspiciēs. Hec

omnia dāmascenus libro quarto capitulo q̄n-
to. **Q**uarto consecratur ut ibidem deo lau-
des soluuntur: hoc autem fit in septez̄ horis
canonicis inter alias p̄uilegiatis. Nam in
nocte media qua matutinum celebratur: ch̄ri-
stus natus est: captus: et illusus a iudeis: et in
hac hora infernū spoliavit. In media etiā no-
cte et ad iudiciū uenturus asseritur. Addū-
tur etiam matutinales laudes: quia in mane
egyptios submersit in mare: mundum creauit:
et resurrexit. **I**n hora prima christus ad tē-
plum conueniebat: pilato presentatus fuit: et
surgens mulieribus apparuit. In hora ter-
tia a pilato ad colūnam flagellatur: morti ad-
iudicatur: et spiritus sanctus in apostolos mit-
titur. **I**n sexta clauis in cruce configitur:
tenebrę per totum mundum fiunt: et sol obs-
curatur: et in die ascensionis cum discipulis
recubēs conuertatur. **I**n nona christus
spiritum emisit: miles latus eius aperuit: ce-
tus apostolorum ad orandū uenire cōfueuit:
et christus in celum ascendit. **I**n uespera:
christus in cena sacm̄ sui corporis instituit:
pedes discipuloz̄ lauit: de cruce depositus fu-
it: discipulis in habitu peregrini se ostendit.
In cōpletorio christus sanguineas guttas
sudauit: in monumento positus quieuit: resur-
gens pacē discipulis nunciavit. In his ergo
horis predicta beneficia recolimus: et p̄ ipsi
deo gratias reddimus. **Q**uinto cōsecratur
ut ibidem sacramēta ministrantur quoz̄ que-
dā ministrant̄ intrātib⁹ ut baptismus: qdā
crentib⁹ ut extrema unctio: quedā cōmoran-
tib⁹: et horum quidā sunt ministrātes: his
datur ordo: quidā pugnātes: et horū quidā suc-
cubunt: his dat̄ penitētia: quidā infirmis: et
his cōfert̄ audacia animi ut roboent̄: et hoc
per cōfirmatiōē: cibus ut sustentent̄: et hoc
per eucharistic̄ sūptionē: fit remotio ipe dimē-
ti ne deiciant̄: et p̄ hoc p̄ matrimonij cōiun-
ctiōē. **S**ecundo uidentū est qualiter cōse-
cret̄: et p̄mo de altare: secūdo de ipsa eccl̄ia.
Ad cōsecratiōē autē altaris quinqz̄ con-
currūt: p̄mo quattuor cruces de aqua benedi-
cta in quattuor cornibus configurantur: secū-
do ipsum altare septies cū aqua eadē aspergit̄:
tertio icēluz̄ i ip̄o cremat̄: q̄rto christuare in-
ungit̄: quinto mūdis panis operit̄. Hec autē
representat ea que debēt h̄re ad altare acce-
dēs. Debēt enī habere charitatē q̄drupli-
cē. s. ad deū: ad seip̄os: ad amicos: et ad ini-
micos: et hec significat̄ quattuor cruces q̄rto
cornibus altaris facte. de his gen. xvij.
Dilataberis ad oriētē et occi. et septē. et meri-
diē. vel per quattuor cruces ostendit̄ q̄ i ip̄s
p̄ crucē q̄rtoz̄ mūdi p̄tes saluauit: vel ut ostē-
dat̄ q̄ q̄rtoz̄ modis debemus crucē portare
s. in corde p̄ meditationē: i ore p̄ cōfessionē:
corpe p̄ mortificationem: in facie p̄ imp̄es-